compra dos produtos em questão não requer autorização prévia do Exército Brasileiro.

A Secretaria de Planejamento, Orçamento e Finanças/DPLAN informa (TRF2-
DES-2021/19769) que há disponibilidade orçamentária para atendimento da despesa em
tela, cujo valor total é de R$ 4.526,40 (quatro mil, quinhentos e vinte e seis reais e
quarenta centavos), conforme proposta contida no TRF2-CAP-2021/09154 .

A Assessoria Jurídica - AJUR, considerando a regularidade dos
procedimentos adotados, opina pela contratação direta da referida empresa, por
inexigibilidade de licitação, com fulcro no artigo 25, inciso I, da Lei nº 8.666/93, haja vista